Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2642/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de eliminar
goteiras e fazer melhorias nos
sanitários e quadra do Ginásio
de Esportes Mirzinho Daniel no
Jd. São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade de eliminar goteiras e fazer melhorias nos sanitários e quadra do
Ginásio de Esportes Mirzinho Daniel no Jd. São Francisco.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, usuários do referido ginásio

solicitando essa providencia, conforme relato abaixo:

“Joi bom dia. No ginásio de esportes Mirzinho Daniel é frequente as

goteiras o que podem ocasionar danos ao assoalho da quadra e o mais grave muitas

pessoas da 3ª idade fazem suas atividades físicas neste local o que ocasiona acidentes

devido (escorregar) o assoalho estar úmido. Solicitamos que seja realizada a zeladoria do

local com eliminação das goteiras além de melhorias nos banheiros, colocação de piso de

borracha no entorno da quadra, etc. Certos que seremos atendido desde já agradeço”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Agosto de 2019.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -